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Ievads.

Interese par hiromantiju, kā mākslu noteikt cil-

vēka likteni pēc rokas linijam, nav mazinajusēs ari

mūsu dienās. Šīs mākslas piekritēju skaits, sevišķi

ārzemēs, ir stipri liels, ko liecina plašā literatūra šinī

nozarē. Latviešu valodā par šo jautājumu gandrīz ne-

kas nav rakstits. Hiromantijas sākums meklējams jau

pirmatnes cilvēka vēl šaubu un neziņas pilnā domu

slēdzienā par labiem un ļauniem gariem, par dievibam

un daimoniem, kuri cilvēku pabalsta vaj vajā. Pakā-

peniski šī māksla mūsu dienās izvērtusēs par zistema-

tizetu mācibu.

Šī grāmatiņa sastādita pēc Vakareiropas ievēroja-
māko rokas pētnieku novērojumiem un ilggadējiem

salīdzinājumiem. Izdodot šo grāmatiņu izdevniecibas

nolūks nav to ieteikt kā mācibas grāmatu, kurā viss

izteiktais jau butu pieņemams par abzolutu patiesibu.
Pareizāki ta uzskatama kā informācijas grāmata, kurā

galvenos vilcienos parāditi tie paņēmieni, kādus lieto

hiromanti cilvēka rakstura un likteņa noteikšanai. Iz-

devniecība ir tajā pārliecibā, ka hiromantija ir vēl ļoti

problemātiska, vienā un otrā vietā.vēl apšaubāma, to-

mēr, visumā ņemot, ta ir atzīstama kā nopietnu studiju
un pētijumu rezultāts.

Izdevēji.





I.

Rokas ārējais izskats.

Rokas pētniekam vispirms jāgriež vēriba uz rokas ārējo
izskatu.

Vidēja lieluma roka, ja ta pilnigi proporčionela pāre-
jām miesas daļām, pierāda personas vispārēju garigu līdz-

svaru.

Manāmi īsa roka (še jāievēro, ka runa iet tikai
par

rokas delnu) ir slikta rakstura noteikšanas pazīme.
Garas rokas īpašnieki uzskatami kā sīka rakstura cil-

vēki : viņi gandrīz pastāvigi saīguši un ļoti iedomigi.

Vispāri liela roka (gara un plata) liecina par viltibu,

veiklibu, ļaunprātigu iedzīvošanās kāri. īsi un resni pirksti
pie garas plaukstas ir kūtribas, vieglprātibas un izšķērdibas
pazīme. Sevišķi resni pirksti liecina par flegmatismu, vien-

aldzibu.

Tuklas un labi veidotas rokas ir laba pazīme; viņas
norāda uz ilgu mūžu.

Garas, izdilušas, kaulainas rokas liecina par lielu

egoismu, raksturam piemītošu nežēlibu, ķildibu, nesaticibu.

īsu, izdilušu un kaulainu roku īpašniekiem piemīt
tieksmes uz pļāpibu, sīkstulību, badigumu un nereti uz no-

ziedzigiem darbiem.

Ļoti garas rokas (še iet runa par visu roku), ja to

vidējais pirksts sniedzas līdz kāju ceļiem, norāda uz personas

augstsirdibu un citām krietnām īpašibam. Tādu roku īpaš-
nieki tiecas pēc varas, pavēlniecibas, virskundzibas.

Sevišķi īsas rokas norāda uz naidigu dabu, rupjību.

Pirksti.

Roku aplūkojot jāgriež vēriba ari uz pirkstiem.
Skaisti ptoporciolieli pirksti raksturo labu dabu. Ļoti

mazi un tievi pirksti liecina par vieglprātibu. Pirksti var

cieši piekļauties viens otram, bet var ari būt atdaliti caur re-

dzamām spraugām. Pirmā gadijumā var taisit slēdzienu, ka

personai piemīt labsirdiga daba, kaunibas sajūta, noslēgtiba,

veseligs prāts, dažreiz pat liela taupiba. Otrā gadijumā —

pļāpiba (cilvēkam ar tādu roku noslēpumu nevar uzticēt),
liels egoisms; parasti tādām personām pilnigi sveša ikkatra

mākslas sajūta.
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Lunkani (viegli atlocāmi) pirksti liecina par veiklību un

viltibu. Pie daudziem novērojams raksturisks paņēmiens:

īkšķa saliekšana zem rādāmā pirksta, t. i. dūrē. Biežāki šāds

paņēmiens novērojams pie jaunpiedzimušiem un mirējiem i
vispārigi tas liecina par nespēcibu un gribas spēka trūkumu.

Nagi.

Ari pirkstu nagiem ir sava nozīme.

Labi, sārti nagi liecina par noteiktibu un pastāvibu. Ne-

līdzeni, izliekti un sagriezušies nagi ir patvaribas un ļaun-
prātīgas dabas pazīme. Saliekti un asi nagi, sevišķi ja tie

pie izdilušiem, kalsnējiem pirkstiem, norāda uz kaislīgu un

ļaunu dabu un liek šaubities par personas plaušu veselibas

stāvokli. Cilvēki ar tumšiem vaj pelēkiem (bāliem) nagiem,
ja nagi pie tam apaļi, ir vispārigi bīstami. Baltās punktites
uz nagiem, tā sauktie „nagu ziediņi", pareģo laimi, turpretī
melnās punktites —

nelaimi. īsi nagi — ķildigu un kaus-

ligu dabu ; cilvēks ar tādiem nagiem ir ietiepīgs, strīdigs,
kašķigs, mīl otru izzobot. Kāds piedzīvojis roku pētnieks
aizrāda, ka šādi nagi, nereti ir advokātiem. īsi, pie tam biezi

un cieti, nagi liecina par niknumu, bet ari par ilgu mūžu.

Mazi nagi, kuri ieauguši miesā, liecina par sevišķi plašā mērā

attīstītu jūteklibu.

Ada.

Lai gan pēc ādas krāsas vieglāki noteikt personas vese-

libas stāvokli, nekā raksturu, tomēr pētitajam jāpiegriež vē-

riba ari rokas ādai.

Tīri balta, nespodra āda neliecina par labu veselibu, bet

gan par vienaldzibu un garigo spēju aprobežotibu. Ja tādai

rokai pirkstu gali ir smaili, tad zubjekts iedvēš neuzticibu :
ar viņu labāki neielaisties darišanās. ledzimtu labsirdibu, gu-
drību un vispārigi labu dabu raksturo parasti veseliga, sārta

rokas āda ar caurredzamām asins dzīsliņām. Sarkanas rokas

liecina par sliktu veselibu; tāds cilvēks ātri sakairinams.

Tumšas krāsas rokas ir sliktas veselibas unnepārvarama lai-

skuma pazīme.

Spalviņas.

Ar spalviņām mēreni apaugusi rokas ārējā puse liecina

par labu dabu; spalvainu plaukstu daži uzskata kā sīkstas

dzīvibas, ilga mūža, citi, turpretī, kā lielas gudribas pazīmi.
Bezspalvainas rokas norāda uz nepastāvibu, bet ar spalvām
nekārtigi apaugušas — uz nenoteiktibu cilvēka garigā dzīvē.

Roku veidi.

No augša sacita mēs redzam, ka nemaz nepieskaroties
pašai rokai, bet tikai novērojot viņas ārpusi, mēs jau varam
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taisit vienu-otru slēdzienu par aplūkotas rokas īpašnieka rak

stūru un dabu.

Stājoties pie roku tuvākas pētišanas, jānoteic viņu gal-
venie veidi. Roku veidi, raugoties pēc pirkstu galiem, ir

trīs:

1) roka ar smailiem pirkstu galiem;
2) roka ar stūrainiem pirkstu galiem ;

3) roka ar lāpstveidigiem pirkstu galiem.
Cilvēki ar smailiem pirkstiem uzskatami par sevišķi ga-

rigi attīstitiem; viņi ir apdāvināti, labsirdīgi, miermīligi un

neatkarīgi.
Stūraini pirksti norāda uz kārtibu, spēcigu prātu, mēre-

nibu visās lietās, tieksmi pēc varas.

Lāpstveidigi pirksti norāda uz darbigu raksturu ; tādām

personām ikkatrs darbs ir patīkams un viņas augsti vērtē

savu neatkaribu un brivibu.

Mezgli.

Par mezgliem sauc paresninajumus pirkstu locitavās.

Šādi mezgli pirkstu augšējās locitavās nozīmē zistema-

tizetu prātu —
kārtibu prāta slēdzienos; mezgli vidus loci-

tavās — zistematizetu darbibu, t. i. kārtibu savos uzdevumos,
pienākumos.

Planētu iespaids.

Mūsu rokas pieci pirksti atrodas, pēc hiromantu māci-

bam, zem'piecu planētu iespaida: Veneras (īkšķis), Jupi-
tera (rādāmais jeb pirmais pirksts), Saturna (vidus jeb otrais

pirksts, Saules (zeltnesis jeb trešais pirksts) un Merkura

(mazais jeb ceturtais pirksts). Lai varētu attiecigi novērtēt

šo planētu iespaida nozīmi, vajaga tikai atcerēties klasiskā

Olimpa valdoņus, kuru vārdos nosauktas šīs planetes: Ve-

nera — daiļā, skaistuma, mīlas un saldkaisles dieve; Ju-

piters — gudrais, spēcigais, augstākais un varenākais dievs,

pērkoņa vaditajs ; Saturns — liktenigais, UrānaunGāas-debess

un zemes dēls, pirmais valdinieks, gāsts no troņa no sava

dēla Jupitera, vīšu aprijošā laika dievs; Apollons (Saule) —

mirdzošais, gaismas un ideālo iedomu dievs, latvju Potrimps ;
Merkurs — viltīgais, lietišķigais, tirdzniecibas un rūpnieci-
bas veicinātājs, zagļu patrons.

Planete, kuras pārsvars novērojams uz rokas, rāda ari

cilvēka raksturā savu īpašibu. Bet kā pazīt, kura planete ir

pārsvarā? —
Tas redzams no pirkstu gājuma un paaugsti-

nājumiem, kuri atrodas zem pirkstiem. Paaugstinājumi jeb
kalniņi uz dažām rokam (tomēr ne uz visām) deezgan viegli
ieraugāmi. Viņi atrodas uz plaukstas pie pirkstu saknēm.
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Lai spriestu par pirkstu attiecigu gājumu un nāktu pie
noteikta slēdziena par viņu vidusmēru, jāaplūko ļoti daudz
roku. jāpieņem, ka īkšķim jasniedzas nedaudz

aug-
stāk par rādāmā pirksta apakšējā posma pusi. Vidēja garuma
mazais pirksts sniedzas līdz trešā pirksta augšējai locitavai;
šis pēdējais (trešais pirksts) dažreiz ir līdzigs, dažreiz īsāks

vaj gajaks par rādāmo pirkstu. Višbiežak pirksti pēc sava

gājuma iet šādā kārtibā: vidus, trešais, rādāmais; mazais

pirksts un īkšķis līdzinās viens otram.

Tagad nu stādisim sev priekšā roku, kuras mazais

pirksts gandrīs līdzinās rādāmam pirkstam. Šinī gadijumā
novērojams Merkura pārsvars uz rokas un, reizē ar to, ari

viņas īpašnieka raksturā. To pašu var noteikt ari pēc pa-

augstinājumiem uz plaukstas i stipri uz āru padevies kal-

niņš, pieņemsim, zem vidus pirksta, rāda Saturna, t. i. likteņa
pārsvaru cilvēka dzīvē.

Planētu iespaida noteikšanas atvieglošanai, atzīmešim še
cilvēkus kā planētu tipus.

Personas, kūjas atrodas zem Jupitera iespaida, viegli
izceļas no pārējiem cilvēkiem ar savu staltumu, diženumu,
augsti paceltu galvu ; tie visi ir liela auguma, spēcigi, pla-
tiem pleciem ; visbiežāk ruzganiem matiem, labiem zobiem,
no kuriem divi lāpstveidigi. Jupiternieki mīl labi uzdzīvot,
labi paēst; viņi aizvien jautri, runigi, laipni un ir lieli sie-

viešu cienitaji.
Saturna kalpi (likteņa vērgi) turpreti gandrīz pilnigs

pretstats Jupiterniekiem. Tie pa lielākai daļai liela auguma,

kalsnēji, kaulaini, nokārtam galvām, melnigsneji, drūmiem ska-

tieniem un sliktiem zobiem. Viņi, liekas, nākuši pasaulē jau
veci un nomākti. Tie nemīl trokšņainu dzīvi ; viņu gars

pilns šaubu un neuzticibas; tie ir ļoti uzmanigi, apdomigi,
darbīgi, pacietigi, mīl zemi un to uzcītigi apstrādā.

_ Apollona bērni ir vidēja auguma, stalti un skaisti,
gaišiem matiem. Tie ir saules jeb svētdienas bērni

—

pa
lielākai daļai laimes mīluļi. Bet saule ir dedzinoša, uguniga,
tadeļ ari uguns viņu dzīvē bieži spēle liktenigu lomu.

. Mazie, veiklie, acigie Merkura bērni ir gudri, viltīgi,
apķērīgi, izmanigi ; sevišķi spējigi rūpnieki un tirgotāji;
priekšzīmigi amatnieki un inženieri; bet pie visa ta tie ir
nesalīdzināmi meļi.

Marsa dēli ir smagi, stipri, ar sarkanu sejas krāsu un

īsu kaklu. Pa lielākai daļai sarkaniem matiem, zāģveidigiem
zobiem un ielīku degunu. Viņu raksturs

—
visu labu un

ļaunu īpašību kopsaplūdums, pie kam šīs īpašibas nereti sa-

sniedz galejibas. Marsa dēli ir augstsirdigi, droši, atklāti,

sirsnigi, bet reizē ariatriebigi, ļaunprātīgi, nēpacietigi un ļoti
bieži pat nekaunigi.
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īkšķa un pie viņa atrodošā lielā apmēra paaugstinājuma
īpašnieki, t. i. mīlas dieves, Veneras' bērni, pēc sava ārējā
izskata atgādina Jupitera bērnus, tikai atšķiras no pēdējiem
ar melnigsneju sejas krāsu un tumšiem matiem.

Kas attiecas uz raksturu, tad nevar teikt, ka Veneras

bērniem būtu visādā ziņā lielā mērā attīstita jūtekliba. Ta

ir Marsiešu īpašiba. Veneras bērniem piemīt vieglprātiba un

neuzticiba, divkosiba un meliba, pēdējās divas nereti viņu
galvenās gara mantas. Tomēr blakus šiem ļaunumiem vi-

ņiem piemīt ari labas īpašibas : līdzcietiba, žēlsirdība, tuvāku

mīlestiba. Bez visa ta Venerieši muzikāli apdāvināti.
Jāpiezīmē, ka uz plaukstas atrodas vēl divas vietas pla-

nētu iespaida novērošanai: tie ir Marsa un Mēneša kal-

niņi. Marsa kalniņš ir plaukstas sāni, viņas ārējā mala, tās

plaukstas daļa, kura iet no mazā pirksta saknes uz leju ; šī

paaugstinājuma lielums, kā ari plaukstas malas biezums, no-

der par mērauklu Marsa iespaida noteikšanai.

Mēnesis izvēlējies sev plaukstas ārējo apakšējo stūri.

Plaukstas sadalīšana redzama klātpieliktā zīmējumā. Še nu

vēl jāsaka pāris vārdu par Mēneša iespaidu. Cilvēki, kuri

atrodas
zem Mēneša iespaida, ir neliela auguma, gaišu sejas

krāsu, sprogainiem matiem, pagausi. Kā viņu galvenie trū-

kumi atzīmējami: nesakariga fantāzija un sapņainais gara

stāvoklis, kuri tos pastāvigi nostāda pretēji tiešamibai un

laupa viņu domam un darbam katru sakaribu : tiem nav ne

gribasspēka, ne noteikta rakstura.

Apskatot vienkārša mirstigā roku, mēs reti kad ieraudzī-

sim pietiekoša apmēra paaugstinājumu — kalniņu, lai varētu

spriest par viena vaj otra kalniņa pārsvaru.
Parasti zem visiem četriem pirkstiem stiepjas plaukstas

mīkstuma vilnits, ar tikko manāmiem izdobumiem ; Turklāt

šie paaugstinājumi atrodas nevis zem pašiem pirkstiem, bet

starp pirkstu šaknem. Kalniņu var skaitit par pilnigi rakstu-

rīgu ja viņš manāmi pacēlies un atrodas tieši zem pirksta;
tad tas pilnigi izteic attiecigas planetes iespaidu. Ja viņš
atrodas starp diviem pirkstiem, t. i. starp divu pirkstu sak-

nēm, tad jau viņa tiešā nozīme būs dalita. Ņemsim piemēram
šādu gadijumu: mēs redzam uz plaukstas augšējo malu

starp rādāmo un vidus pirkstu saknēm labi saredzamu pa-

augstinājumu — kalniņu. Tas pierāda, ka zubjekta rakstura

pārsvars ir Jupitera un Saturna iespaidam. Kādas tad_ ir

Jupitera iespaida galvenās pazīmes ?
— Varaskāre, spēks,

žirgtums. Bet Saturna īpašibas? — Noslēgtiba, šaubas, ap-

domiba, darba mīlestiba. Tā tad šinī gadijumā Jupitera īpa-
šibas

— varas kāri un žirgtumu ierobežos Saturnam piemī-
tošā apdomiba un darbs. Tādejādi iznāk labi noskaņots tīps.
Ņemsim ari tādu piemēru: ko nozīmē stipri uz saules pirk-
sta pusi novērsies Saturna kalniņš? — Prāts un novēro-
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taja spējas (Saturns), savienodamies ar gara dāvanām, talantu

(Āpollons), dod artista — raditaja tipu, kura gara ražojumos,

jādomā, atspoguļosies drūmais Saturns un piedos viņiem me-

lanholisku nokrāsu.

Nevienam no mūsu pirkstiem hiromantijā nepiešķir tik

svarigu nozīmi, kā īkšķim. Viņa divi locekļi (trešais, kā

katram zināms, apslēpts plaukstā) noder mūsu gara, prāta un

gribas raksturojumam. Hiromantam šis pirksts ļapēta sevišķi

pamatigi. Vispirms jānoteic viņa gājums. Mēs jau atzīmē-

jām, ka īkšķa normālais garums līdzinās mazā pirksta garu-

mam. Viņa augstums (ja to pieloca plaukstas malai) sniedzas

līdz rādāmā pirksta apakšējā posma pusei. Ja viņš gajaks
par šo mēru, piemēram, ja sniedzas līdz rādāmā pirksta apak-
šējā un vidus posmu locitavai un pat augstāki par to, tas

norāda uz stipru gribas spēku. Turpretī īss īkšķis ir vājas
gribas un vieglas iespaidošanas izpaudējs. Plats īkšķis lie-
cina par stipru un drošu prātu; šaurs —

par viltibu.

īkšķa augšējais posms rāda gribu, apakšējais prātu. Pats

par sevi saprotams, ka pie normāla īkšķa gājuma, vislabākā

zīme būs ta, ja abi posmi ir vienādi; tas liecina par līdz-

svaru kā gribas spēkā, tā ari prātā.
Nāk priekšā, ka īkšķa pirmais posms pieņēmis pikas

(bumbiņas) veidu. Sāda īkšķa īpašniekiem piemīt zvēriska

ietiepiba, nežēliba; nekad un neko tie neuzņem mierigi un

apdomigi, šaudās no viena ekstrēma otrā.

Ja īkšķa posms, kaut ari stipri gajš, saspiests plāns, tad

ar to viņa nozīme izbeidzas; tādu cilvēku prāts nav uzska-

tams par sevišķi attīstitu.

Dažiem īkšķis ļoti lunkans un viegli atlocāms atpakaļ ;
tādi zubjekti neiedvēš sevišķu uzticibu; viņiem ir ļoti viegli'
iespaidojams raksturs un viņu sirdsapziņa nav visai tīrā ; tiem

nereti ir stiprs gribas spēks, bet tas nav vērsts uz labiem

darbiem.

Vēl atliek dažus vārdus teikt par īkšķa trešo posmu,
kurš atrodas plaukstā. īkšķa posma gājums nav no liela

svara, bet totiesu jo liela nozīme tam paaugstinājumam, kas

atrodas uz šī locekļa. Šim Veneras kalniņam dažāds bie-

zums un apmērs, kā ari ārējais izskats; pēc viņa spriež
par personas jūtam vispāri, bet sevišķi par mīlas juteklibu
un piekļāvibu. Jo lielāks šis kalniņš un biezāks, jo lielākas

un stiprākas cilvēkā mīlas jūtas.

III.

Rokas linijas.

Galvenās linijas.
Musu priekša atklātā rokas plauksta mes redzam veselu

tīklu dažādu grumbiņu rieviņu un kjunku. Tās nu ir tā sau-
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camās linijas, kuras hiromanti atzīst par galveno pamatu lik-

teņa un rakstura noteikšanai.

Galvenās linijas plaukstā ir trīs : dzīvinās, prāta un

sirds.

Bez šīm galvenām linijam var būt (bet var ari nebūt,
jo tamdēļ viņas ari atšķiras no galvenām) vēl četras: Sa-

turna jeb likteņa, veselibas jeb aknu, Saules jeb laimes li-

nijas un Veneras gredzens. Atsevišķi par katru no šīm lini-

jam mēs runāsim turpmāk, bet tagad pāriesim uzgalvenām lini-

jam. Kur viņas uz plaukstas atrodas, redzams zīmējumā.

Dzīvibas linija.

Dzīvibas linija ir rieviņa, kura apvij Veneras kalniņu,
t. i. īkšķa trešo posmu. Viņa sākas no plaukstas iekšējās
malas starp rādāmo pirkstu un īkšķi. Savu nosaukumu viņa

dabujuse jau tālā senatnē un pēc viņas jau senie hiromanti

noteica ciiveka mūžu garumu.

Hiromantijā dzīvibas linija pati svarīgākā tāpēc, ka viņa
atrodama uz katras rokas. Nāk priekšā (kaut gan ļoti reti),
ka prāta un sirds linijas iztrūkst, bet dzīvibas linija nekad.

Kā priekšzīmīga dzīvibas linija uzskatama līdzena, asa,
nevisai dziļa rieviņa, kurā no sākuma līdz galam nav ne-

kādu izrautu gabalu un kura ir bez kaut kādām liekām zī-

mēm, kā, piemēram, punktiņam, zvaigznītēm, krustiņiem v. c.

Ļoti šaura dzīvibas linija, kaut ari gara, labi zīmēta un skai-

dra nozīmē vāju veselibu, nervozitāti, bet tomēr neliecina par

īsu mūžu.

Ja linija sākumā sadalijusēs un pieņēmusi dakšiņas
izskatu, tad tas liecina par ļoti labu veselibu.

Garām ejot jāpiezīmē, ka hiromanti uz šādām pa-

zīmēm skatās kā uz atgādinājumiem, un nebūt nepiešķir tām

galigi noteicošu raksturu cilvēka dzīvē. Tamdēļ savu roku

pētot, un atrodot tur vienu vaj otru no šiem atgādinājumiem,
ņemat tos vērā, jo pats liktenis un dabā tos ir iezīmējusi Jūsu
rokā. Ja daba Jums ar īsu dzīvības līniju pareģo ātru nāvi

vaj īsu mūžu, esiet toties' uzmanigaki: sargājat savu vese-

libu un Jūs nodzīvosat ilgi. Nepaļaujaties ļoti uz dzīvibas

linijas gājumu: neapdomigi izšķērdējot savus spēkus Jūs
saīsinasat savas dzīves mūžu, neskatoties ne uz kādu dzīvi-

bas linijas gājumu.
Tā tad labas veselibas un ilga mūža līniju skaitīsim, kā

jau sacijam, šauru vienlīdzigu sārtu, nesaraustitu dzīvibas

liniju, kura turklāt bez kādām liekām zīmēm. Ja viņa iet

likumiem un nav vienāda dziļuma, tad ta rāda vāju veselibu,
tomēr ne drīzu nāvi. Par nopietnu zīmi jāatzīst gadījums, ja
dzīvibas linija piepeši pārtrūkusi : pieņemsim, piemēram, ka

viņa sākas zināmā vielā pilnigi pietiekoši labā stāvoklī un,
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kā tāda, pēc neliela gabaliņa pārtrūkusi, pēc tam sākas atkal

no jauna un turpina savu noteikto virzienu. Tāda uz divām

daļām saraustita dvīvibas līnija pareģo, vaj nu bīstamu sli-

mi bu, vaj pat nāvi.

Nāk priekšā gadijumi, kur divas šādas pārtrūkušas da-

ļas savienojas caur kvadratveidigu figūru; tādā gadijumā
pareģojums paliek tas pats, t. i. cilvēkam draud bīstama sli-

mība, vaj cita kāda nelaime, bet kā viena, tā ari otra paies
priekš viņa labvēligi.

Ja pamatigi aplūkojot dzīvibas liniju, Jūs ievērosiet tur

veselu rindu punktišu, mazus iedobumiņus, tad varat nākt

pie slēdziena, ka cilvēkam uzmācas biežas slimibas, bet viņa
dzīvibai nekādas briesmas nedraud. Nav laba zīme, kad uz

dzīvibas linijas atrodas saliņa. Par saliņu sauc figūru, kura

pēc sava izskata pilnigi līdzinās salai uz upes: līnija sada-

ļas, katra linijas daļa iet savrūp, pēc tam šīs daļas atkal sa-

vienojas. Šāda zīme pareģo vāju veselibu, mazasinibu, pa-

stāvigu nespēku, lēnu atveseļošanas spēju pēc slimibam un

vispārēju miesas vājibu.
Dzīvibas linijai, (kā ari katrai citai) var būt piezari;

viņi var vērsties uz augšu un uz leju ; pirmā gadijumā tiem
laba nozīme, otrā slikta. Piezari, kuri iet uz augšu, t. i.

prāta un sirds liniju virzienā, pareģo dzīvē labklājibu —
ba-

gatibu, veiksmes pasākumos; uz leju vērstie piezari — postu,
nabadzibu, neveiksmes. Par sevišķi ticamu bagatibas vēsti-

taju uzskatams piezaris, kurš no dzīvibas linijas iet uz trij-
stūri (sk. zīm.).

Ļoti plata, dziļa un sarkana linija liecina par cietsirdību,
ātrām dusmām, gatavibu izdarit noziegumu uzbudinājumā.

Dažreiz linijas sākumā, vaj viņas beigās diezgan skaidri

saredzams krustiņš. Tāds krustiņš linijas sākumā rāda visādu

neveiksmu, ciešanu un posta pilnu dzīvi. Turpretī krustiņš
linijas beigās paredz laimigu dzīvi un laimigu mūža galu.

Dubultota dzīvibas linija (t. i. divas, viena otrai blakus

ejošas linijas) pareģo laimi un bagatibu.

Prāta linija.

Nākošā galvenā rokas linija — prāta (galvas, smadzeņu)
linija atrodas augstāki par dzīvibas liniju un iet gandrīz līdz-
tekus ar plaukstas augšējo malu. Parasti ta sākas no vienas

saknes ar dzīvibas liniju starp īkšķi un rādāmo pirkstu, no

kujiem iziet itkā vienas linijas divi zari. No sava izejas
punkta prāta linija iet šķērsam pa plaukstu uz Marsa kalniņu
un nobeidzas nesasniedzot plaukstas ārējo malu. Ja prāta
linija nesavienojas ar dzīvibas linijas sakni, tad ta ir pašpaļā-
vības pazīme. Ja nāk priekšā abās rokās: bieži iedomība.

Cilvēki, kuru rokas šīs linijas iet šķirti, ir ļoti impulsivi (ļoti
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aizraujas), kādēļ tie biedināmi, lai savās apņemšanās nav

pārak steidzigi. Viņu otrās domas parasti ir regulējošas, la-

bākas. Liniju šķirtiba ir aizvien izdeviga, nodrošina panā-
kumu sasniegšanu veikalā vaj amatā, sevišķi advokātiem, ora-

toriem, artistiem, dziedātajiem v. t. t., jo viņos iedvesta paļau-
šanas uz pašu spēkiem un kritikas nicināšana.

Ideāla prāta jeb galvas linija sākas no vienas saknes ar

dzīvibas liniju, ir līdzena, skaidra un mēreni, pakāpeniski iz-

beidzas. Ja viņa ir īs-a, piemēram, nonāk tikai līdz mazajam
pirkstam, tad ta liecina vieglprātibu, nevisai attīstitu prātu,
pie sievietēm koķetēšanas pazīmi, bet pie vīriešiem vieglprā-
tibu jūtu pasaulē. Ja linija nonāk tikai līdz vidus (Saturna)
pirkstam, tad ta pareģo priekšlaicigu nāvi.

Parasti prāta linija iet ar līkumu uz plaukstas leju, bet

ja viņa pilnigi taisna, tad ta pierāda skopumu un vispārigi
pārliecigu aprēķinu, kas cilvēkam ar četrstūra tīpa roku sa-

sniedz galejibas ; ja pie visa ta ši linija ir dziļar asi iezīmēta

un sārta, tad jātaisa slēdziens
par pārmērīgu mantas kāribu,

kura nereti nonāk līdz cietsirdibai. Ari stipra linijas novēr-

šanas no savas parastās gaitas uzskatama kā slikta parādiba ļ
piemēram, ja viņa, izejot no plaukstas vidus laukuma (kurš

saucas par Marsa laukumu), nolaižas par viņu zemāk un no-

nāk līdz Mēneša kalniņam, tad tas liecina par prāta neno-

teiktību, nervozitāti. Linija, kūja pirms iet uz augšu un pēc
tam krasi novēršas uz leju, norāda uz lielu nelaimi. Nobei-
dzoties ar zvaigzni, prāta linija pareģo vājprātibu, ārprātu.

Ja linija nav taisna, bet līkumaina un iet dažādos virzie-

nos, tad ta norāda uz nekrietnu, ļaunu dabu un svešas man-

tas piesavināšanas tieksmēm un zādzibu.

Dubultota prāta linija, tāpat kā dubultota dzīvibas linija,
nāk ļoti reti priekšā; cilvēki ar tādu liniju arvien kļūst ļoti
bagāti.

Saliņas veidigs laukumiņš norāda uz garigu pārpū-
lēšanos.

Dažas zīmes uz prāta linijas pareģo pārsteigumus unne-

laimi. Piemēram, ja linija pārtrūkusi un viņas turpinājuma
galā būs redzams kvadrāts, tas rāda iegūtus ievainojumus.
Vesela rinda saliņu uz ļjnijas nozīmē nervu slimibas. Pār-

trūkusi linija ar punkti pirmās daļas galā, ja pie tam būs

redzama zvaigznite uz Saules kalniņa, norāda uz smadzeņu
slimibam.

Sirds linija.

Treša galvenā linija — sirds linija —
atrodas virs abām

jau še pārrunātām linijam. Viņa apņem augšējo pirkstu kal-

niņus, izņemot Jupitera kalniņu. Linija parasti iesākas no rā-

dāmā pirksta saknes un nonāk lokveidigā virzienā, līdz plauk-
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stas malai, kur nošķir Merkura un Marsa kalniņus. ŠI ir vie-

nigā no trim galvenām linijam, kura var uz plaukstas iztrūkt,
kas gan ļoti reti nāk priekšā. Tāda parādiba liecina, pirm-
kārt, par stipri sajūtamu likteņa iespaidu cilvēka dzīvē, pa-
stāvigu nedrošibu, negaiditu un nenovēršamu postu un, otr-

kārt, lielu cietsirdību un pat pilnigu tikumisku jūtu trūkumu.

Krustiņš uz linijas izejas punkta, t. i. pie rādama jeb
vidus pirksta, norāda uz laimigu laulibas dzīvi. Par ne-

laimigu laulibas dzīvi liecina linijas zarojums viņas galā, kā

ari linijas sliktais izskats — likumi, locijumi v. t. t.

Ļoti slikta parādiba ir tanī gadijumā, ja linija sākas tanī

pašā punktā, kur iesākas dzīvibas un prāta linijas, t. i. ja visas

trīs linijas —■ dzīvibas, prāta un sirds
—

ir itkā vienas linijas
zarojums. Ja šāda parādiba redzama uz abām rokam, tad,
neizbēgama ātra nāve, bet ja ta novērojama tikai uz vienas

rokas, tad uz sirds un plaušu slimibam, piem., aizdusu, sirds-

kaiti v. t. t.

Sirds linija ar diviem piezariem, vērstiem uz rādama

pirksta pusi, liecina par veiksmi un labklājību dzīvē; ja šie

piezari ir trīs, un ne divi, tad līdzcietīgu un taisnīgu sirdi,

plašu estētisku jūtu attīstību. Saliņa uz sirds linijas norāda

ka persona padota sirds slimibam.

Ļoti bieži linija neiet vienkopus, bet ķēdveidigi, itkā no

maziem loceklišiem; ta ir biežas iemīlēšanās un izmīlešanās

pazīme (donžuanisms), bet vispārigi norāda uz lielu nepastā-
vibu un jūtu nespēcību. Sarkanas punktites uz sirds linijas
nozīmē to pašu, t. i. biežu un nepastāvigu nodošanos mīlai

un, starp citu, ari uz nelaimīgu laulibas dzīvi, nepatikšanām
laulāto starpā.

Nāk vēl priekšā gadijumi, kad sirds linija savienojas ar

prāta liniju diviem-trim piezariem, liniju sakņu tuvumā. Tāda

zīme rāda drūmumu, melancholiju un domas par pašnāvibu.

Pārejas linijas.

Tagad piegriezisimies pārejām, mazāk svarigakām rokas

linijam. Šīs linijas ļoti bieži neatrodas uz plaukstas, bet viņu
iztrūkšana nav no liela svara, jo tas nekavē pareģot pēc gal-
venām linijam.

Svarigakā no šīm pārejām linijam ir

Likteņa linija.
Savu nosaukumu viņa dabūjusi tamdēļ, ka tās virziens

gandrīz pastāvigi iet uz vidus jeb Saturna pirkstu, lai
gan

ta sākas plaukstas dažādās vietās. Visbiežaki viņa sākas

plaukstas apakšāpašā vidū, t. i. Veneras unMēneša kalniņu ielejā.
Viņa gandrīz ik reizi satiekas ar dzīvibas liniju. Saturna li-

nija, ja viņa ir taisna un līdzena un nonāk tieši līdz vidus
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pirkstam, skaitās par vislabāko; viņa pareģo labu veselibu,
mierigu un laimigu dzīvi.

Ja Saturna linija sākas Marsa hodalijumā, (Marsa eelejā),
tad viņa norāda, ka cilvēks padots stipri likteņa varai; to

nomāc drūmums un pašnāvibas domas.

Trešais Saturna linijas stāvoklis — kad viņa sākas uz

paša Marsa kalniņa. Tādā gadijumā ta rāda dzīvi, kura no-

risinās neatlaidigā, sekmigā cīņā ar likteni; cilvēkam savas

labklājibas sasniegšanā jāsastopas ar tūkstošiem šķēršļiem, bet

viņš prot tos pārvarēt.
Ceturtais šīs linijas stāvoklis

—
kad viņa sākas no Mē-

neša kalniņa, t i. plaukstas sānu apakšējā daļā. Šis stā-

voklis rāda fantāzijas lielo un pozitivo nozīmi, gara attapibu;
cilvēkiem ar tādu liniju visur labi veicas ! viņi arvien atra-

dīs izeju visos sarežģījumos.
Līdzena un nesaraustīta Saturna linija atspoguļo tādu

pašu dzīves gaitu; cilvēku nomāc likteņa slogs, bet tas ir

vienlīdzigs un mērens.

Nevienāda, līka un saraustita linija paredz lielas pār-
maiņas dzīvē, biežus lūzumus eksistencē.

Jāņem vēl vērā tās vietas, kurās linija taisa līkumus vaj
ir pārtrūkušas. Ja, piemēram, linija strauji pārtrūkusi pie

prāta linijas, tad tā ir zīme par grandioziem, draiskulīgiem,
riskantiem soļiem. Linijas virziens ar līkumu uz augšu, uz

rādāmā pirksta pusi, ir varas emblēma
— lepnuma pašsajūta.

Saturna linijas piezari, ja tie dodas uz augšu, ir laba pazīme,
uz leju —

slikta. Ja šī linija pārtrūkusi pie sirds linijas, tad
ta rāda lūzumu dzīvē, kuram par pamatu liekama aizrauša-

nās sirds lietās. Ļoti saraustita linija, sastāvoša no daudz

sīkām daļiņām, ir slimibu, vieglprātīgā rakstura, šaubu pa-
zīme. Slikta nozīme ir dalitai linijai :ta norāda uz lielām

grūtibam dzīvē un neprātni tās novērst.

Saturna linija, kā mēs jau sacijām, savā virzienā gandrīz
pastāvigi dodas uz vidus pirkstu. Bet nāk priekšā ari izņē-
mumi. Tādos gadijumos jāraugās, kur viņa sākas. Ja ta

neiet uz vidus pirksta pusi, tad ta arvien sākas no linijas
plaukstas apakšā, kūja to apjož kā aproce. Tāda Saturna

linija, ja ta iet uz Saules pirksta pusi, rāda tieksmi uz māk-

slu, un māksla ir aizvien tāda cilvēka galvenais priekšmets
viņa dzīvē.

Laimes linija.

Viņu sauc ari par Apollona, talantu vaj Saules liniju.
Viņa sākas plaukstas apakšējā daļā, bet ne ikreiz; dažreiz

ta sākas no dzīvibas linijas, dažreiz no Mēneša kalniņa un

ari starp tiem abiem, bet gandrīz pastāvigi ta dodas uz Sau-

les pirksta pusi.



16

Dažreiz nākas ļoti grūti izšķirt, kura linija uzskatama

par Saturna, kura par laimes (Saules) liniju. Tamdēļ jāie-

lāgo, ka laimes linija atšķiras no'Saturna linijas ar to, ka

viņa iet uz Saules pirksta pusi.
Nāk priekšā, ka no Saturna linijas atdalās piezaris, vērz-

damies uz Saules pirksta pusi. Šis piezaris tad ari uzskatams

kā laimes (Saules) linija.
Apollona vispārējais iespaids uz cilvēka likteni novēro-

jams ari bez šīs linijas no trešā (zeltneša) pirksta augstuma.
Ja šis pirksts stipri augsts, augstāks pār rādāmo pirkstu un

pie tam zem viņa atrodas kalniņš, kurš sava paaugstinājuma
dēļ manāmi atšķiras no pārējiem plaukstas augšējās daļas
paaugstinājumiem, tad nav jāšaubās, ka tāds cilvēks ir īsts

Saules (Apollona) bērns, ja šis paaugstinājums- iezīmēts ar

iedziļu un asu liniju, tad ta ir ari laimes linija.
Lai linija rāditu tās gara mantas, kūjām cilvēku apdā,

vinajis gaismas, talantu un mākslas dievs Apollons, viņai jā-
būt līdzenai, skaidrai, taisnaai, bez liekām zīmēm unpiezariem,
kuri dotos uz leju.

Laimes linijas iespaidu noteicot, jānovēro cilvēki ari kā

planētu tīpi.
Piemēram, Jupitera iespaidotie ar labu saules liniju ir

lieli mākslas cienitaji, mazāk aiz mākslas dziņas, bet vairāk

aiz lielibas un godkārības. Tādi vāc retumus un gleznas,
nereti ļoti vērtigas un dārgas, lai ar tām varētu plātities, ne-

tikdaudz lietpratēju, kā savu skauģu priekša. Tādiem cilvē-

kiem lietas mākslinieciskā puse nestāv pirmā vietā.

Veneras bērni dzīsies pēc daiļuma un mākslinieciskām

vērtibam, bet viņi vairāk piegriež vēribu ārējam izskatam,
nekā iekšējām īpašibam.

Saturna bērni izvēršas par neatlaidīgiem retumu meklē-

tajiem un vācējiem Viņi piepilda savus dzīvokļus vecām

naudām, medaļām, vāzēm, rokrakstiem, nereti tos meklējot
tirgos vecu krāmu kaudzēs. Šo mākslas cienitaju dvēselē

Saturns ienesis savu, krēslaiņi-traģisko attēlu.

Cilvēki, kurus liktenis nolicis zem Merkura iespaida,
ja tiem ir laba Saules linija, bieži top par veikliem prakti-
ķiem mākslas nozarē, piem. par teicamiem arehitektiem, inže-

neriem v. t. t.

Marsieši
— par ievērojamiem karavadoņiem ; Mēneša

bērni —

par lieliem ceļotajiem un dabas pētniekiem ; Vene-

ras dēli — spējigiem muziķiem, komponistiem.
Liniju pētot labi jāpārliecinās, kur viņa sākas. Ja linija

sākas uz dzīvibas linijas, tad tas norāda, ka cilvēkam ir ie-

dzimtas artista dāvanas. Šis pareģojums būs vēl noteicošaks,
ja rokas vispārējais izskats ir artistisks, t. i. ar smailiem

pirkstiem. Ja laimes linija sākas no Saturna linijas, tad ta

norāda uz neatlaidīgu dziņu pēc mākslas un vēlēšanos mākslu
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padarit par savas dzīves galveno priekšmetu. To pašu pa-

reģo linija, nākoša no Marsa kalniņa vaj viņa līdzenuma; tik

še stāv priekša šķēršļi, grūtumi: mākslinieciskas karjeras ie-

gūšana ar cīņu.

Linija, ja ta sākas Mēneša kalniņā, pareģo lielus panā-
kumus mākslas dzīvē, sevišķi dzejniekiem v. c. mākslinie-

kiem, kuru darbibā lielu lomu spēle fantāzija —
radošā iz-

tēle. t-Vislabako pareģojumu laimes linija dod tad, ja viņa, sa-

sniedzot Apollona kalniņu izdalās uz trim daļām ; tādā gadi-
jumā viņa sola ne tikai mākslinieka slavu, bet ari materiālus

labumus — bagatibu; bagatiba jo vairāk nodrošināta, ja
viens no linijas piezariem nogriezies uz Merkura pusi. Te

nu jāpiezīmē, ka laimes linijas pareģojumam ļoti lielā mērā

kaite kā uz linijas, tā ari uzApollona kalniņa atrodošās zīmes:

krustiņi, padziļinājumi, punktites v. t. t.

Veselibas linija

reti kad neatrodas uz rokas. Senie hiromanti viņai piešķira
lielu nozīmi, dēvēja viņu ari par aknu liniju.

Veselibas linija sākas turpat, kur Saturna un laimes

linijas, plaukstas apakšā, bet visbiežaki no dzīvibas linijas.

Viņas raksturīgākā Jpašiba ir tā, ka viņa virzas arvien uz

Merkura (mazā) pirksta pusi.
Laba veselibas linija (līdzena, nesaraustita un bez kādām

liekām zīmēm) rāda labu veselibu. Turpreti saraustita un ar

dažādām zīmēm uzkrītoša linija ir sliktas veselibas pazīme.
Ja veselibas linija sākas no Saturna linijas un visas trīs

linijas (likteņa, prāta un veselibas), savstarpēji krustojoties,
rada trijstūri, tad tas liecina par mīlestibu uz dabu, dabas

pētišanas un novērošanas spējam.

Veneras gredzens
ir lokveidiga linija, kura sākas starp rādāmo un vidus pirk-
stiem un beidzas starp trešo un mazo pirkstu. Tādejādi viņa
apņem vidus un Saules (trešā) pirkstu saknes. Laba, līdzena

un nesaraustita Veneras gredzena linija norāda uz labu vese-

libu, stipru miesas uzbūvi, lielu dzīves enerģijas krājumu. Ja
šī linija labi attīstita, bet dzīvibas linija ir slikta un pareģo
slimibu vaj ari īsu mūžu, tad Veneras gredzena linija dzīvibas

linijas pareģojumu pilnigi groza uz labu. Vairakkārtigs, div-

kārtigs vaj trīskārtigs Veneras gredzens, (lai gan tas ļoti reti

nāk priekšā), atrodams uz laisku un jūtekligu sieviešu rokam.

Zvaigznīte Veneras gredzena linijas galā norāda uz no-

ziegumu aiz kaisles, cietumnieka ceļu. Zvaigznite linijas vidū
—

uz venēriskām slimibam.
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Laulibu linijas.

Laulibu jeb precibu linijas iet horizontāli Merkura kalni-

ņam no rokas muguras uz plaukstas iekšējo laukumu. Par
laulibu linijam uzskatamas tikai garās. īsās liecina par aiz-

raušanos mīlā, kurā lielu dalibu ņēmušas cilvēka jūtas. Labu

laulibu (aiz mīlestibas) rāda, kā jau sacijam, ari krustiņš uz

Jupitera kalniņa. Pēc šī krustiņa iespējams noteikt pat lau-

libas laiku: ja viņš atrodas pirkstu saknei tuvu, tad apprecē-

šanās notiks samērā agrā jaunibā; ja viņš atrodas kalniņa
vidū —1 tad starp 25 —30 gadiem, ja vēl zemāk — tad mūža

vidū; ja uz dzīvibas linijas —
tad tikai vecumā. Ja preci-

bas linija sadalijusēs, tad ta liecina par izjukušu precibu. Ja
to krusto vairākas garas linijas, tad tas norāda uz rūpēm un

ķildām laulibas dzīvē un uz varbūtēju izšķiršanos.

Aproces (rozetes).

Tas ir linijas, kuras apņem rokas locitavu (sk. zīm.). le-

vērojamākās ir rokai tuvāk stāvošās linijas.

Aproces rāda mūža ilgumu (katra linija nozīmē 30 dzī-

vibas gadus), veselibu, bagatibu un laimi. Viena vieniga labi

veidota, nekrustota un dziļa linija rāda īsu, laimigu mūžu un

klusu dvēseles mieru. Jo lielāks šo aproču skaits, jo labā-

kas izredzes uz ilgu mūžu, bagatibu un laimi.

Aproci, kura sastāv no 4 linijam sauc par „ķēniņu ap-

roci". Ta norāda, ka viņas laimigajam nesējam šajā pasaulē
vis iespējams un sasniedzams.

Saķēdējušās linijas rāda darba pilnu dzīvi. Vairākkār-

tīgi pārtrūkušas un slikti veidotas linijas rāda bēdas, rūpes

un postu.

Labi zīmēts krusts uz aproces pareģo mantojumu vaj

negaiditu vinnestu.

Linijas, kuras no aproces iet uz Mēneša kalniņu, norāda

uz ilgāku sauszemes un jūras ceļojumu ; ja viņas beidzas ar

zvaigzniti uz Mēneša kalniņa — uz kuģa katastrofu ; šādas

zvaigznītes uz abām rokam — uz nenovēršamu nāvi kuģim
bojā ejot. Ja no aproces iet linijas uz Jupitera kalniņu, tad

cilvēks ļoti daudz ceļos. Uz Apollonu ejoša linija rāda lai-

migu dzīvi.

Četrstūri

Četrstūris vispāri uzskatams kā laba zīme ; viņš novērš

nelaimi un mīkstina draudošās briesmas. Mēs jau redzējām,
ka četrstūris, savienojot pārtrūkušo dzīvibas liniju, novērš caur

grūtu un bīstamu sliniibu dzīvibai draudošās briesmas.



19

Zvaigznites.

Linijas galā zvaigznite aizvien pareģo kādu lielāku ne-

laimi cilvēka dzīvē. Tamdēļ jāgriež vēriba uz zvaigznites
atrašanās vietu. Ja zvaigznite atrodas Saules kalniņā, tad ta

pareģo nelaimi caur uguni, ugunsgrēku, ievainojumu ar šau-

jamo ieroci ļ pēdējā pazīme jo noteicošaka, ja zvaigznite at-

rodas Marsa kalniņā, kas ari pilnigi saprotams, jo kam gan
vairāk draud briesmas no šaujamiem ieročiem, kā ne Marsa

dēliem. Vissliktāko pareģojumu dod zvaigznite pirkstu galos,
t. i. pirkstu augšējo posmu plaukstas pusē. Uz Jupitera
pirksta zvaigznite pareģo nelaimi kā augstprātibas, lepnibas
sekas, uz Saturna pirksta — likteņa nastas ; uz Saules pirksta
—

uguns briesmas; uz Merkura pirksta — likstas dažādos

uzņēmumos, piem., tirgotajiem bankrotu v. t. t.

Punktis.

Punktis uz rokas linijam var būt baltas (gaišākas par to

vietu, kur tās atrodas), vaj ari tumšas: sarkanas, purpura,

zilas, melnas. Baltām punktim nav visai laba nozīme. Pie-

mēram, ja tādas atrodas uz prāta linijas — tad viņas norāda

uz vieglām nervu vaj smadzeņu slimibam; uz dzīvibas linijas —

uz neieilgstošām slimibam. Tumšās punktis pareģo nopiet-
nākas likstas, slimibas No punktu atrašanās vietas, lielākā

vaj mazākā mērā, var spriest par slimibas raksturu, t. i. iekšķī-
gām, galvas, sirds v. t. t.

Saliņas.

Saliņas gandrīz arvien ir nepatīkama zīme; tās pastāvigi
pasliktina tās linijas pareģojumu, uz kuras viņas atrodas. Tā,

piemēram, saliņa uz Saturna linijas precētai sievai norāda uz

tieksmēm palikt neuzticigai laulibā; uz sirds linijas — sirds

kaites; uz dzīvibas linijas — draudošu slimibu, bezspēku; uz

Saules linijas — stāvokļa pazaudēšanu sabiedrībā vaj savā

amatā; uz veselibas linijas —
sliktu veselibu; uz prāta linijas —

garigas slimibas.

Trijstūri.

Trijstūrim tāda pat laba nozīme, kā četrstūrim, lai gan
ari šis likums nav bez izņēmumiem. Vispārigi trijstūris ir

lielu spēju liecinieks: viņš rāda tieksmes pēc zinātnes un ga-

rigas nodarbošanās. Uz Jupitera kalniņa viņš liecina par lie-

lām diplomātiskām spējam ; ja pie tam prāta linija ir gara un

līdzena, tad var droši pareģot, ka tāda persona ieņems sabie-

dribā un valstī ievērojamu stāvokli. Uz Saules kalniņa viņš
liecina par lielām mākslinieka spējam; uz Marsa

— par lielu

kara mākslu ;uz Mēneša
— par plašām jūrlietu zinibam; uz
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Saturna —

par tieksmi pētit noslēpumainas zinibas; tikai uz

Veneras kalniņa pareģojums nav visai labais: viņš norāda uz

lielu aprēķinu mīlas lietās, cilvēki ar tādu zīmi parasti mīlu

padara par tirgus preci; tādēļ ari šādas zīmes bieži sastopa-
mas uz Veneras priesterieņu rokam.

Krusts.

Krusts nav uzskatams kā kavēkļu, šaubu un nenoteikta

stāvokļa pazīme, kā to iztulko daži hiromanti.

Sliktāka nozīme viņam ir tikai tad, ja viņš atrodas uz

mazā pirksta kalniņa. Merkurs, kā jau zinām, ir zagļu pa-

trons, tāpēc ari krusts uz viņa kalniņa norāda uz nepārvara-
mām tieksmiem svešu mantu piesavināšanā. Šī zīme atrodas

uz visu kleptomaņu rokam.

Uz Saules kalniņa krusts rāda šķēršļus gara dāvanu un

talantu attīslibā.

Sietiņi.

Sietiņi ir nelielas figūras, visbiežaki kvadrāta izskatā, no

cieši kopā stāvošām un krustojošām linijam. Ari vienkāršs

četrstūris, ja tas sastāv no divām-trim krustojošām linijam,
uzskatams kā sietiņš. Veneras kalniņā sietiņš rāda

plašu jūteklibas izplūdumu, necildinot pašu šāda sietiņa
īpašnieku. Saules kalniņā sietiņš rāda iedomibu, dažreiz prāta
vājuma un darba spējas zaudējumu; Saturna kalniņā —

posta pilnu, grūtu dzīvi; Jupitera kalniņā — ārkārtigu uz-

pūtibu ; Merkura kalniņā — zaglibu, laupišanu un pat slep-
kavību ; Marsa kalniņā — varbūtēju nāvi no slepkavas rokas;
Mēneša kalniņā — pastāvigi skumju gara stāvokli, laiskumu,
nemieru, vārgumu, nervozitāti, pie sievietēm histēriju.
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